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PROJEKTET E REALIZUARA NE VITIN 2022

Lista e Leje Mjedisore Komunale né vitin€ 2022

Nr | Emri dhe Mbiemri Lloji i lejes Vendi Data e 1€shimit
1 Fadil Behluli Kompleksi Rekreativ-Turistik Balloc,Podujevé 30.03.2022
(P+1dhe S+P+3)
2 “Investik” Shpk Halim | Pompé e derivateve ( Podujevé 14.04.2022
Blakgori P+0)
3 Artan Krasniqi Objektit Banimor( P+1) Orllan 05.05.2022
4 NNT “Bini: shpk  Afrim Deponim i materialeve i Inerte/ | Shtedim,Podujevé 19.05.2022
Hajdari ndertimore
5 Amir Behrami Objekt Afarist Autolarje dhe | Podujevé 04.07.2022
Restoran (P+0)
6 Drejtoria e Shendetesis dhe | Objekt iUrgjencés Familjare Podujevé 11.08.2022
Mirégenie Sociale
7 Faton Aliu B.i-NTSH “Te Objektit Afarist (B+P+1) Gllamnik 17.08.2022
Muslia”

LISTA E LEJE NDERTIMORE PER VITIN 2022

Nr Kérkesa | Té shqyrtume NEé pritje t€¢ | Té€ aprovuara TE refuzuara
shyrtohen
Kérkesa informuese mbi 34 16 18 16 0
planin urbanistik
Kérkes pér kushte ndértimore 44 6 41 1 2
Lejet Ndértimore 18 5 13 5 0
Pélqim né Parim 51 32 18 15 3




LEGALIZIMET 2022

Nr Lista e kérkesave pér legalizim 236
1 Lista e legalizimit 39
2 Lista e pritjes 36
3 Njoftim pér taksat dhe tarifat 3
4 Njoftim pér plotesimin e dokumentacionit 13
5 Lista e refuzimeve 4
6 Lista e léndeve té pa shqyrtuara 141

Asfaltimi i rrugéve Qytet dhe fshatra

Gjithesejt né vitin 2022 jané né procedur té asfaltohen 39.639 km rrugé me 18 kontrata né

qytet dhe fshatra .

Lista e kontratave pér Asfaltim 2022 Gjithé¢ km | Pérfunduara | Né proces
Asfaltimi i disa rrugéve ne( Kunushef-Lluga) 2.090 km Ne proces
Asfaltimi i disa rrugéve né (Buricé-Kunushefc, Llaush- 3.139 km Ne proces
Doberdol, Dumosh -Sfegel Kagibeg-Sibofc)

Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin : (Dyz dhe Bellopoj ) 2.601 km Ne proces
Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin: (Obrang-Katunishtg) 0.849 km Ne proces
Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin :(Llapashticé) 2.618 km Ne proces
Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin :(Orllané-Brain-Turugic- 1196 km Ne proces
Herticé-Baraing)

Asfalltimi i disa rrugéve néfshatin: (Bradash-Doberdol) 0.719 km Ne proces
Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin: (Gllamnikeg) 2.202 km Ne proces
Asfaltimi i disa rrugéve ne fshatrat: (Gerdocé-Sfegel) 1.292 km Ne proces
Asfaltimi I disa rrugéve né Qytet 2.366 km Ne proces
Asfaltimi idisa rrugéve né fshatin: (Lupg-Majac-Popové) 2.359 km Ne proces
Asfaltimi i disa rrugéve né fshatrat: (Térrnave-Halabaké) 1.050 km E perfunduar | E perfunduar
Asfaltimi i disa rrugéve né fshatrat:( Bajqiné- Revuqg) 2.101 km Ne proces
Zgjerimi,asfaltimi I rruges Skenderbeu 2.400 km Ne proces
Asfaltimil I rrugéve né fshatin : (Kalaticé-Barainé Berveniké 3.705 km Ne proces
Lagjeja Abdullahu)

Asfaltimi I rrugéve né fshatin: ( Turuqicg) 4.163 km Ne proces
Asfaltimi i rrugéve népér disa fshatrat LOTOI 2.385 km Ne proces
Asfaltimi ne fshatrat né¢ disa fshatra LOTO II 2.404 km Ne proces

Gjithé

39,639km




PROJEKTET E REALIZUARA NE VITIN 2022

1.Hartimi i projekteve

2.Shérbimi Konsulent individual pér nevojat e Komunes.
3.Ngjyrosja e rrethojave t€ Lumit LLAP

4 Mirémbajtéja e sistemit t€ ujsjellsit né€ sheshin e qytetit.

5.Shtimi i Hapsirave te gjelberuara

6.Hartimi i planit lokal t€ veprimit né mjedis

7.Projekti: MEREMETIMI I OBJEKTEVE BANESORE NE QYTE

Punimet jané duke u zhvilluar né mbulesén e kulmit izolim te mureve dhe rregullimin e Ulluqve

8.Drejtoria e DPUMM-sé funkésionon me njé€ sektor, n€ kuadér té sektorit hyn Infrastruktura
rrugore ,mbrojtéja e ambientit,lejet mjedisore,kushtet ndértimore, leje ndértimore .

Té gjitha kéto jan né pérgjegjesi t¢ DPUMM-sé (Drejtorit dhe udheheqesit te sektorit )

9.DPUMM ka organizuar dy debate me qytetaré:

» Arsyeshmérin profesionale pér “Ushton lumi” n€ Popové si zoné té€ mbrojtur té€ natyrés
né kategorin€ e peizazhit t€ mbrojtur. (26 korrik 2022 nga ora 10:00-10:50)

» Monumentin e natyrés “Trungu i Qarrit (Quercus cerris), né fshatin Lupg i Poshtém (26
korrik 2022 nga ora 11:00-11:50)




